19. Roberts, Biblical Epic, 114n, recognises this but fails to relate Peter's role as fisher of men to baptism.

See also Ep. ad Parthenium 77-80:

*Incidit ille mihi, quem regula nominat Actus,
Messis apostolicae plenus in orbe liber,
In quo nos Dominus Petro piscante levavit
De gremio salsi caeruleique maris.*

The baptismal mission of Peter was obviously one of the most important themes of Acts for Arator: the Lord rescued us through Peter from the sea of the devil.

20. As recognised by Leimbach, 'Über den Dichter Arator', 234n.
21. See for example Tertullian, De Baptismo 1.3 (CCL 1, 277), 'Sed nos pisciculi secundum ἰησοῦν nostrum Iesum Christum in aqua nascimur nec aliter quam in aqua permanendo salvi sumus'.
22. See P.Lundberg, La Typologie baptismale dans l'ancienne église (Leipzig/Uppsala 1942); in particular chapter 2, 'La mer de la mort et le Jourdain', 64-166.
23. For the interpretation of this episode see principally Ambrose, Expos. ev. sec. Luc. 4.77-78 (SC 45, 181-2). He agrees that Peter's boat represents the Church ('ab una enim plures ecclesiae derivantur'), but is not so sure about the other. He records the theory that it represents the synagogue: 'Hi igitur de synagoga ad navem Petri, hoc est ad ecclesiam convenerunt, ut implerent ambas naviculas; omnes enim in nomine Iesu genu flectunt, sive Iudaeus sive Graecus; omnia et in omnibus Christus'. However, he himself prefers the theory that it represents the heretics: 'oportet enim et haereses esse, ut probentur boni'. For a fuller treatment of this episode, much of which however is derived from Ambrose, see Maximus of Turin, Sermo 49: De Duabus Naviculis in Evangelio (CCL 23, 193):

Ergo Petri navem elegit Moysi deserit, hoc est spernit synagogam perfidam fidelem adsumit ecclesiam...Vacua enim synagoga relinquitur in litore, quia Christum cum prophetarum amisit oraculis; onusta autem ecclesia in altum adsumitur, quia dominum cum apostolorum doctrina suscepit. Synagoga, inquam, remanet ad terras quasi terrenis inhaerens operationibus; ecclesia autem in altitudinem revocatur tamquam caelorum profunda sacramenta discutiens.

The sequence of the argument bears a close resemblance to that of

CHAPTER TWO: NOTES

Arator, a resemblance which is reinforced by several verbal parallels: the synagogue is perfida and is held back by its terrenae operationes. The following section reinforces the link further: 'Quid enim tam profundum quam quod ait Petrus ad dominum: Tu es Christus filius dei vivi? Quid tam terrenum quam quod de domino dixerunt Iudaei: Nonne hic est filius Ioseph fabri?'